
    
 

1 

 

Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno 

Ufficio Amministrativo 

15 aprile 2024 

          Prot. N°667/2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E CULTURA, 
COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 2 “RIGENERAZIONE DI 
PICCOLI SITI CULTURALI, PATRIMONIO CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE, 
INVESTIMENTO 2.4: “SICUREZZA SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, 
RESTAURO DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL FEC E SITI DI RICOVERO PER 
LE OPERE D’ARTE (RECOVERY ART)” – LINEA D’AZIONE N. 1 SICUREZZA 
SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, TORRI E CAMPANILI. 

 
 

DETERMINA n. 48 del 15/04/2024  ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL RUP 

 

 

OGGETTO: DETERMINA CORREZIONE ERRORE MATERIALE E CONFERMA 

DEL CONTRATTO AFFIDAMENTO SERVIZIO SUPPORTO LEGALE AL RUP - 

INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DEL CAMPANILE DELLA CHIESA DI 

SANT’ANTONIO IN BUCCINO (SA) STIPULATO IN DATA 2 AGOSTO 2023 – 

importo finanziamento 1.030.000,00 €. – Disc. rep. n.200 del 13.04.2023.CUP 

F56J22000200006 - CIG: 9983397FD0 

 

Dato atto che: 

 il RUP ha adottato la determinazione n. 7 del 2 agosto 2023 del R.U.P. con cui è stato 

aggiudicato il servizio professionale di supporto legale al RUP, relativo all’intervento 

denominato “INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DEL “CAMPANILE DELLA 

CHIESA DI SANT’ANTONIO - BUCCINO (SA)” – CUP F56J22000200006- CIG: 

9983397FD0 all’avv. Antonello Crisci – Partita IVA 05282950657 – iscritto all’Albo 

dell’Ordine degli Avvocati di Salerno; 

Visto: 

     il “Nuovo Codice dei contratti pubblici” - D.lgs. 36/2023; 

     il D.lgs. 267/2000 e smi; 

     la nomina del RUP, don Antonio Pisani, direttore dell’ufficio edilizia di culto ed azione 

pastorale di questa Arcidiocesi, con incarico da parte del Vicario Generale per l’attuazione del 

PNRR, del 28 aprile 2023; 

Considerato che: 

 il CIG assegnato è 9983397FD0; 

 si ritiene opportuno provvedere alla correzione di un palese errore materiale presente nel 

contratto sottoscritto tra il professionista sopra descritto e il COMMITTENTE in data 2 agosto 

2023, poiché il Codice Identificativo Gara da confermare non è quello riportato per errore nel 

contratto sopra menzionato ma il seguente: CIG 9983397FD0.  

Per la narrativa esposta, che è parte integrante e sostanziale della presente, si 

DETERMINA  

1. dare atto dell’errore materiale descritto nelle premesse della presente determinazione;  



    
 

2 

 

2. di rettificare l’errore materiale contenuto nel predetto contratto modificandolo come di seguito 

indicato: alla pagina 1 sostituire “Codice Identificativo Gara (CIG) 9983397FDO” con “Codice 

Identificativo Gara (CIG) 9983397FD0”; 

3. di integrare tale errata corrige nel predetto contratto ai sensi di legge; 

4. di confermare il contratto per l’affidamento dl servizio professionale di supporto legale al RUP, 

relativo all’intervento denominato “INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DEL 

“CAMPANILE DELLA CHIESA DI SANT’ANTONIO - BUCCINO (SA)”; 

5. di dare atto che il CUP è F56J22000200006; 

6. di dare atto che il CIG è 9983397FD0; 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Arcidiocesi di Salerno - Campagna - Acerno. 

Salerno, lì 15 aprile 2024. 

                           IL RUP 

 

            don Antonio Pisani 

    __________________________ 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ON-LINE 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito Web istituzionale di questa  Arcidiocesi di Salerno-

Campagna-Acerno (art. 32, c.1, legge nr. 62/2009) www.diocesisalerno.it. per rimanervi pubblicata quindici 

giorni consecutivi, decorrenti dal                              al                                       ; 

 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

INFORMATICO DIOCESANO  

don Massimo Della Rocca 

http://www.diocesisalerno.it/

		2024-04-15T09:06:24+0000
	PISANI ANTONIO




